
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска 

 «Детский сад № 423 «Золотой ключик» 

630132, г.Новосибирск, ул. 1905 года, 26, тел. (383) 201-52-20 

ИНН 5407165196 КПП 540701001 

 
  

               

                                               ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 г.                                                                № 16/д   

 

«О переводе групп воспитанников МБДОУ д/с № 423 в следующие 

возрастные группы в 2023/2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

08.04.2014 № м293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести в 2023/2024 учебном году изменения условий обучения с 

01.09.2023: 

- воспитанников средней группы комбинированной направленности  № 

1 в старшую группу комбинированной направленности  № 1; воспитатели: 

Дорохова Н.И., Лукина Ю.В.;; 

- воспитанников старшей группы комбинированной направленности  № 

2 в подготовительную группу комбинированной направленности  № 2; 

воспитатели: Лепихова Ю.В., Полянская К.В.; 

- воспитанников группы раннего возраста № 3 в младшую группу 

комбинированной направленности №11; воспитатели: Чуркина Е.О., Акулова 

Е.В.; 

- воспитанников средней группы общеразвивающей направленности  № 

5 в старшую группу общеразвивающей направленности  № 5; воспитатели: 

Нариманидзе М.Г., Драпкина М.М.; 

- воспитанников старшей группы комбинированной направленности  № 

6 в подготовительную группу комбинированной направленности  № 6; 

воспитатели: Кравченко А.Г., Миллер Н.В.; 

- воспитанников разновозрастной группы комбинированной 

направленности № 7 в разновозрастную группу комбинированной 

направленности  № 7; воспитатель: Какорина Н.А.; 

- воспитанников разновозрастной группы комбинированной 

направленности № 8 в разновозрастную группу комбинированной 

направленности  № 8; воспитатели: Топорищева О.Н., Кириенко Ю.С.; 

- воспитанников младшей группы общеразвивающей направленности  

№ 9 в среднюю группу общеразвивающей направленности  № 9; 

воспитатели6 Емельянова Н.В., Логинова Е.А.; 



- воспитанников младшей группы общеразвивающей направленности  

№ 10 в среднюю группу общеразвивающей направленности  № 10; 

воспитатели: Потехина М.Е., Гущо И.А.; 

- воспитанников группы раннего возраста № 12 в младшую группу 

общеразвивающей направленности №13; воспитатели: Кочкарѐва С.А., 

Кушнарѐва А.С.; 

- воспитанников младшей группы общеразвивающей направленности  

№ 13 в среднюю группу комбинированной направленности  № 14; 

воспитатели: Хамина С.А., Камаева А.Р.; 

- воспитанников средней группы комбинированной направленности  № 

14 в старшую группу комбинированной направленности  № 15; воспитатели: 

Козырева Е.Н., Филипчик А.В.; 

- воспитанников старшей группы комбинированной направленности  № 

15 в подготовительную группу комбинированной направленности  № 16; 

воспитатели: Лукьянова О.С., Назырова М.А. 

2. Укомплектовать группы раннего возраста № 3 и №12, вторую 

младшую группу № 4 согласно выданным путевкам - направления 

Департамента образования мэрии города Новосибирска. Воспитатели группы 

№3: Лашутина С.Л., Постникова С.В.; воспитатели группы № 12: Шакуро 

Л.Г., Карапетян Г.В.  

3. Старшим воспитателям Соловьѐвой Ольге Михайловне и Франчик 

Валерии Леонидовне уведомить воспитателей и родителей (законных 

представителей) воспитанников о переводе групп воспитанников. 

4. Утвердить численность воспитанников МБДОУ д/с № 423 по 

состоянию на 01.09.2023 г. – по основной образовательной программе за счѐт 

местных бюджетов – 319 чел, по АОП ДО за счѐт местных бюджетов – 90 

чел. Общая численность МБДОУ д/с № 423 составляет 409 чел.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий              _______________                             Е.В. Чистова 

 
 

 

 

 

 

 


